
 1 

                                                                       
                                                                                               
                                                                                                                     

                                 Deliberazione n° 1041 
 
 
adottata dal Direttore Generale in data   03/09/2008 
 
 
OGGETTO:  Fornitura e posa in opera di n° 2 Pompe di Calore d a 12000 BTU da installare presso il 

Laboratorio Analisi del Presidio Ospedaliero SIRAI di Carbonia e n° 1 Pompa di Calore da 
12.000 BTU da installare presso il Servizio di Radiologia, Ambulatorio Ecografie,  del 
Presidio Ospedaliero CTO di Iglesias  – Impegno di Spesa e  affidamento alla Ditta 
I.T.EL.CO. srl  di Iglesias. 

 
Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Settore Attività Tecniche e OO.PP. il quale, 
 
 
Preso atto    della nota prot. n° 44 / Rad del 21.0 8.2008 del Dirigente  Responsabile della Struttura 

Complessa di Diagnostica per Immagini  Dott. C. Montaldo,  in cui si richiede l’acquisto di 
una  Pompa di Calore da installare presso i locali del Servizio di Radiologia, Ambulatorio 
Ecografie,  del Presidio Ospedaliero C.T.O. di Iglesias; 

 
Preso atto      della nota prot. n° 298/lab / del 0 8.08.2008 del Dirigente  Responsabile delle UU.OO.  

Medicina di Laboratorio della A.S.L. n° 7 di Carbon ia  Dott.ssa  Maria Cristina Garau,  in cui 
si richiede l’acquisto di n° 2 Pompe di calore da i nstallare presso i locali del Laboratorio 
Analisi del Presidio Ospedaliero SIRAI di Carbonia; 

 
Considerata l’urgente necessità della fornitura e posa in opera delle suddette Pompe di Calore, allo 

scopo di climatizzare adeguatamente i suddetti ambienti di lavoro ed evitare problemi ai 
pazienti e o l’inefficienza delle apparecchiature installate e nel laboratorio Analisi del P.O. 
SIRAI,  il deterioramento di reagenti;  

 
Richiamata    la Delibera del D.G. n° 418 del 18.04 ..2008 relativa all’affidamento al prezzo più basso, alla 

ditta I.T.EL.CO. S.r.l. di Iglesias, della fornitura e posa in opera di n° 7 Pompe di Calore 
installate presso il P.O. SIRAI di Carbonia e il P.O. CTO di Iglesias, ai sensi del 
Regolamento Aziendale di cui all’art. 125 del D.Lgs 163/06; 

 
Ravvisato      che la fornitura di cui sopra contempla le Pompe di Calore aventi caratteristiche confacenti 

alle sopraggiunte necessità; 
 
 
Precisato         che  l’Ufficio Tecnico Aziendale ha provveduto, con nota prot. n° 340/UT del 26.08.2 008 , ad 

inoltrare  via  fax alla suddetta ditta, la richiesta di conferma dei prezzi offerti per la fornitura 
delle Pompe di Calore da 12.000 BTU, indicati nel  preventivo della ditta I.T.EL.CO.srl  n° 
25 del 11.03.2008; 

 
Preso atto       della nota  della ditta I.T.EL.CO srl di Iglesias prot. n° 341/UT del 26.08.2008, con  la quale si 

conferma il prezzo di € 772,00 + IVA al 20 % precedentemente offerto con preventivo  prot. 
n° 25 del 11.03.2008;,  

 
Dato atto       che il Responsabile  dell’Ufficio Tecnico – Settore attività Tecniche e OO.PP.  Ing. Cristian 

Cocco ha confermato il parere favorevole di congruità sui  suddetti prezzi offerti della  ditta 
I.T.EL.CO srl  di Iglesias,  per un importo complessivo a corpo di € 2.316,00+ IVA al 20% 
per la fornitura  e posa in opera di cui sopra; 

, 
Ritenuto           che sulla base delle motivazioni e necessità su esposte appare percorribile l’acquisizione di 

che trattasi mediante  il ricorso alla procedura in economia, in ossequio ai disposti degli 
artt. 2 lett. b) e 6 lett. a)  e art. 11, comma 1), ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n° 163/06, 
approvato con Delibera del D.G. n° 1305 del 19.12.2 006, che ne consente l’applicazione 
entro  il limite di spesa di € 10.000,00 oltre l’IVA; 
 

Considerato  che nella fattispecie la tempestività delle procedure contrattuali, nell’intento di assicurare  
all’attività aziendale efficacia ed efficienza, giustifica il ricorso alla suddetta modalità; 
 



 2 

                                                                                                               
                                                                                                                     segue deliberazione n.                     del 

 
 

PROPONE 
 
-      l’adozione del presente atto per l’affidamento alla ditta I.T.EL.CO. srl di Iglesias della fornitura e posa in 

opera di n° 2 Pompe di Calore da 12.000 BTU da inst allare presso  il Laboratorio Analisi del Presidio 
Ospedaliero SIRAI di Carbonia e n° 1 Pompa di Calor e con identica potenza da installare presso il 
Servizio di Radiologia, ambulatorio Ecografie del Presidio Ospedaliero C.T.O. di Iglesias, per un importo 
complessivo di € 2.316,00 + IVA al 20%,  ai sensi del suddetto Regolamento Aziendale per acquisti in 
economia; 

 
-     di nominare il Responsabile dell’Ufficio Tecnico – Settore Attività Tecniche e OO.PP.  Ing. Cristian Cocco  
      Responsabile del Procedimento,   ai sensi dell’art 9 del citato Regolamento Aziendale; 

 
Il Direttore Generale 

 
 
Preso Atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico Settore Attività Tecniche e OO.PP. 
 
Sentiti il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario ed il Dirigente del Servizio Acquisti, Tecnici e 

Patrimonio; 
 

D E L I B E R A 
 

� di affidare  alla ditta I.T.EL.CO. srl di Iglesias la fornitura e posa in opera di n° 2 Pompe di Calo re da 
12.000 BTU  da installare presso il Laboratorio Analisi del Presidio Ospedaliero SIRAI di Carbonia e 
n° 1 Pompa di Calore con identica potenza  da insta llare presso il Servizio di Radiologia, 
Ambulatorio Ecografie del Presidio Ospedaliero C.T.O. di Iglesias,  per un importo complessivo di € 
2.316,00 + IVA dal 20%,  ai sensi  degli artt. 2 lett. b) e 6 lett. a)  e art. 11, comma 1), ai sensi del 
Regolamento Aziendale per acquisti in economia, approvato con Delibera del D.G. n° 1305 del 
19.12.2006; 

 
� di individuare l’Ing. Cristian Cocco, Responsabile del Procedimento; 
 
� di determinare che il capo Servizio Bilancio/Contabilità provveda al pagamento della relativa fattura 

di addebito, a favore della ditta I.T.EL.CO. srl di Iglesias, per l’importo di € 2.316,00 + IVA al 20%, 
con regolare ordinativo bancario tratto sul Tesoriere Aziendale, previa attestazione sulla regolare 
fornitura e posa in opera delle suddette Pompe di Calore, a cura del Responsabile del Procedimento 
Ing. Cristian Cocco;  

 
�  di disporre la contabilizzazione della spesa ammontante a € 2.779,20 di cui € 463,20 per IVA del 

20%, sulla classe di costo al codice n°  002. 003. 00001 del Piano dei Conti Aziendale, di cui: 
- € 1.852,80 al Centro di Costo n° 12051090.000;  
- €    926,40 al Centro di Costo n° 12052140.000,  

dell’esercizio 2008 di parte corrente. 
                             Il Direttore Generale

                                      Dr.  Benedetto  Barranu 
 

 

 

 

DIR.AMM/ Dr.. S.SALIS 

DIR.SAN/ Dr. P.CHESSA 

DIR.SERV.ACQ/ Dr.ssa A.FODDIS  

RESP.LE  UFF. TECN. - SETT. ATT. TECN. E OO.PP./ Ing. C.COCCO 

RESP.PROC. / Ing. C.COCCO 

 

ADD/ Geom. OSVALDO SULAS     

 



 3 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. ___________ del ______________ 

è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

Il Responsabile del Servizio 

        Affari Generali 

 

 

 

 

 

Allegati n.  

 

 

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

Ufficio Tecnico  

 
 
 
 
 
 
 


